ДОГОВОР № ЮЛ/_____
о передаче прав по управлению Зданием по адресу:

129343, г. Москва, проезд Серебрякова, дом 2, корпус 1 (далее - Здание)
г. Москва
02 марта 2015 года
Товарищество собственников недвижимости «Пегас» (ТСН «Пегас»), в лице Председателя Правления Буракова Владимира Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Агент «Управляющая компания» (далее – УК), с одной стороны, и
_____________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________,  действующего на основании _________________________________________________, имеющий (-ая)  в собственности помещение (гаражный бокс, административное и т.п., далее - Помещение) на основании Свидетельств (-а) о праве собственности:

1.________________________________ Серия ______№___________ от ____________г.;

2.________________________________ Серия ______№___________ от ____________г.;
3.________________________________ Серия______ №___________от____________г.,

общей площадью ___________________ кв.м, именуемый (-ая) в дальнейшем «Собственник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Договор заключается на предмет передачи Собственником Помещения (-й)  функций управления Зданием Агенту «Управляющая Компания» в части передачи полномочий по представлению интересов Собственника по заключению договоров на обслуживание систем жизнеобеспечения Здания, коммунальных и прочих услуг и участию в расчётах за полученные Собственником услуги.
Доля возмещения Собственником помещения расходов, понесенных УК, следующих из функций по управлению, определяется пропорционально площади принадлежащих ему (ей) Помещений в соответствии с расчётами, составленными на основании действующих тарифов и условий настоящего Договора, и оговаривается в платёжном обязательстве - ежемесячном расчете платежей, которое является неотъемлемой изменяемой частью настоящего Договора.
   Собственники гаражных боксов, независимо от их площади, оплачивают в 2015 году ежемесячный взнос на возмещение затрат по эксплуатации Здания в размере 600 рублей  (НДС не облагается), а начиная с 01 января 2016 года размер взноса устанавливается в соответствии с утверждённой общим собранием Товарищества сметой по содержанию Здания пропорционально площади гаражного бокса, принадлежащего Собственнику, либо в ином установленном собранием порядке.
1.2. Настоящий договор заключён на основании Решения собственников недвижимости о выборе Управляющей компании ТСН «ПЕГАС» (Протокол Общего собрания собственников помещений в Здании от 01 марта 2015 года).
2. ЦЕЛЬ ДОГОВОРА
2.1.
Целью Договора является обеспечение управления Зданием, надлежащей эксплуатации и ремонта его инженерных систем и оборудования, в т.ч. обеспечение  надлежащей уборки мест общего пользования и придомовой территории, обеспечение получения собственниками коммунальных и прочих услуг, предусмотренных целевым назначением принадлежащих им Помещений.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Общие обязанности сторон:
3.1.1.
Обеспечить содержание Здания, его инженерного оборудования, придомовой территории и элементов благоустройства в соответствии с требованиями Правил и норм технической эксплуатации фонда.
3.2.
Обязанности Агента «Управляющая компания»:
3.2.1.
Выполнять функции по управлению Зданием, в частности, но не исключительно: представлять  интересы Собственника по заключению от своего имени, но за счёт Собственника договоров на обслуживание индивидуального теплового пункта (ИТП) Здания, коммунальных услуг, услуг по техническому обслуживанию и ремонту Здания, участвовать в расчётах по заключенным за счёт Собственника договорам.
3.2.2.
Вести хозяйственно-финансовые операции от имени собственников Здания.
3.2.3.
Представлять интересы собственников в государственных и других учреждениях, связанные с управлением Зданием.
3.2.4.
Заключать от своего имени и за счет собственников помещений договоры на оказание коммунальных и прочих услуг.
3.2.5.
Вести соответствующую техническую документацию на Здание, составлять бухгалтерскую, статистическую и прочую отчетность, проводить банковские операции.
3.2.6.
Вести за счет собственников помещений расчеты за коммунальные и прочие услуги.

3.2.7.
Осуществлять контроль за соблюдением собственниками Помещений в Здании своих обязательств по целевому использованию помещений и платежам.
3.2.8.
Обеспечивать учёт договоров на управление, прочих хозяйственных договоров.
3.2.9.
Заключать от своего имени и за счет собственников договоры на выполнение работ по ремонту, обслуживанию и санитарному содержанию Здания, его инженерного оборудования и устройств, придомовой территории и следить за их надлежащим исполнением.
3.2.10.
Предоставлять ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, собственнику Помещений (кроме Собственников гаражных боксов) расчёт причитающихся УК платежей в виде счета на оплату и акт приёма-передачи работ, который одновременно является отчётом УК по настоящему Договору об использовании получаемых средств и неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.11. УК обязана представлять для обозрения доказательства произведенных расходов по письменному заявлению Собственника, не имеющего просроченной задолженности по оплате всех видов взносов, в течение 30 дней с даты получения письменного запроса Собственника – в установленные приёмные часы. Данная информация может также предоставляться на общее обозрение всех собственников путём размещения на досках информации на входах в Здание и/или на сайте УК в сети ИНТЕРНЕТ по адресу: ТСН-ПЕГАС.РФ.
3.3.
Обязанности Собственника:
3.3.1.  Оказывать Агенту «Управляющая компания» всемерную поддержку при осуществлении им функций по управлению Зданием.
3.3.2.
Ежемесячно не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчётным, производить возмещение расходов, понесенных УК в связи с расчётами с организациями за предоставленные Собственнику коммунальные и прочие услуги, согласно предоставленных расчётов (п.3.2.10.) либо в установленном размере – для определённых категорий помещений (гаражные боксы и т.п.).
3.3.3.
Установить в своём (-их)  помещении (-ях) счётчик (-и) учёта электрической энергии и воды (при наличии водопровода и технической возможности установки счётчика – по согласованию с УК) в течение 60 календарных дней с даты подписания настоящего договора.

Провести регистрацию установленного (-ых) счётчика (-ов) для коммерческого учёта с пломбировкой и составлением соответствующего акта (-ов) с УК.  Производить    за свой счёт ремонт измерительных приборов и их поверку в установленном порядке.
При отсутствии приборов учёта, а также любом сбое в их работе продолжительностью более 14 дней,оплачивать услуги согласно действующим нормативам (Электрическую энергию – в размере 300 рублей ежемесячно - до утверждения УК нового тарифа).
3.3.4.
Обеспечивать беспрепятственный допуск представителей организаций, с которыми УК заключил соответствующие договоры за счёт Собственника, для устранения аварий в своих помещениях.
3.3.5.
Без оформленного в установленном порядке письменного разрешения и согласования с УК Собственник не имеет права:
-
производить переоборудование инженерных сетей и строительных конструкций, установку дополнительного инженерного оборудования;
3.3.6.
Незамедлительно ставить в известность УК об изменении своих паспортных и регистрационных, а также контактных данных.
3.3.7.
Использовать помещения в соответствии с их прямым назначением, бережно относиться к инженерному оборудованию Здания, объектам благоустройства и зелёным насаждениям.
3.3.8.
Соблюдать чистоту и порядок в подъездах, на лестничных клетках, в проездах и в других местах общего пользования.
3.3.9.
Соблюдать правила пожарной безопасности, не допускать загромождения коридоров, проходов, лестничных клеток, запасных выходов.

3.3.10.  Соблюдать правила пользования лифтами, чистоту и порядок в лифтовых кабинах и холлах;

3.3.11. Не допускать демонтаж систем вентиляции, дымоудаления и пожарной сигнализации, установленных и/или проходящих через Помещение (-я) Собственника в соответствии с проектом Здания. Обеспечивать своевременную замену индивидуальных приборов пожаротушения, расположенных в Помещении (-ях) Собственника, за свой счёт.
3.3.12. Не заниматься самостоятельно и не сдавать в аренду Помещение (-я) для ведения кем-либо предпринимательской деятельности, связанной с любыми видами производства.

3.3.13. Не допускать потребление электрической энергии в Помещении (-ях) сверх установленного проектом Здания предела в 0,6 кВа (потребление электроэнергии ограничено 16-амперным автоматом на 6 гаражных боксов), точка разграничения ответственности УК и владельцев боксов -  электропроводка в гаражном боксе  до коробки с автоматами является собственностью владельцев боксов.

3.4.
Права УК:
3.4.1.
В установленном законом порядке требовать возмещения убытков, понесённых в результате нарушения Собственником обязательств по платежам, и иных убытков, причинённых Собственником из-за невыполнения условий Договора.
3.4.2.  Осуществлять контроль за целевым использованием Помещения в соответствии с его назначением и применять меры, не противоречащие нормам действующего законодательства, в случаях использования помещения не по назначению.
3.4.3. Осуществлять контроль за нормативным использованием электрической энергии в Помещении (-ях) в соответствии с выделенным на Помещение (-я) лимитом по проекту Здания (п..3.3.12 Договора).
3.5.
Права Собственника:
3.5.1.
Совершать с имуществом, принадлежащем ему на праве частной собственности, все сделки, не противоречащие действующему законодательству.
3.5.2.  Получать от УК информацию в связи с исполнением настоящего Договора в порядке, предусмотренном п. 3.2.1 Договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧёТОВ
4.1.
Размер расходов на коммунальные услуги, произведенных УК от своего имени и за счёт Собственника и возмещаемых Собственником, определяется на основании расчётов, составленных исходя из тарифов, действующих для данной категории Зданий, и сметы расходов, утверждённой Общим собранием членов Товарищества собственников недвижимости, одновременно являющимся Управляющей компании.
4.2.
Установление и изменение тарифов на коммунальные услуги производится на основании Постановления Главы района и государственных органов тарифного регулирования. Тарифы являются обязательными для сторон и дополнительного согласования не требуют.
4.3.
Вознаграждением УК за оказанные им услуги, является ___% от суммы расходов, возмещённых Собственником по настоящему Договору, либо размер этого вознаграждения определяется решением Правления УК  в виде возмещения расходов УК на текущий ремонт и содержание общего имущества в Здании из расчёта на 1 кв.м площади помещения (-й), принадлежащего (-их) Собственнику.
Сумма вознаграждения указывается в расчёте, уплачивается Собственником одновременно с возмещением расходов в соответствии с п.3.3.2. настоящего Договора и входит в их состав. Сумма вознаграждения УК за услуги собственникам гаражных боксов входит в размер ежемесячного эксплуатационного взноса, установленного для Собственников гаражных боксов.
4.4. При несвоевременной оплате эксплуатационных взносов Собственниками помещений начиная с 21-го числа месяца, следующего за расчётным,  начисляются пени в размере 0,1% за каждый день просрочки.
4.5.  При немотивированном (письменно) отказе Собственника от оплаты взносов в соответствии с п.3.3.2. настоящего Договора в течение 3-х месяцев, ему начисляется неустойка в размере 10% от общей суммы начислений за 3 месяца. В случае продолжения отказа от уплаты взносов, неустойка начисляется каждые 3 месяца в размере 10% на общую сумму начислений, включая неустойки и пени.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
Ответственность Собственника:
5.1.1.
При неисполнении Собственником обязательств, оговоренных в п.3.3.2. договора, УК вправе взыскать плату за предоставленные услуги и осуществленные расходы в судебном порядке.
5.1.2.
При нарушении Собственником п.п.3.3.11 - 3.3.13. Договора и выявлении предусмотренных этими пунктами Договора фактов нарушений со стороны  Собственника, УК после соответствующей проверки, составления Акта и предупреждения Собственника вправе в судебном порядке взыскать с него понесённые убытки.
5.1.3.
Нарушение Собственником положений п.3.3.5 Договора влечёт ответственность по возмещению материального и морального ущерба, явившегося следствием неисполнения условий Договора.
5.1.4.
В случае порчи или повреждения мест общего пользования Собственник возмещает убытки в добровольном или судебном порядке.
5.2.
Ответственность Агента «Управляющая компания»:
5.2.1.
За необеспечение или неполное обеспечение Собственника коммунальными услугами УК несёт ответственность в установленном законом порядке.
5.2.2.
УК не несёт материальной ответственности за несоответствие параметров теплоносителя температурному графику в случае решения Администрации района о введении графика ограничений подачи газа, электроэнергии и воды.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.
Затраты, связанные с выполнением не оговоренных Договором работ, в т.ч. возникших по объективным причинам, связанным с ростом цен, аварийными ситуациями, происшедшими не по вине УК и организаций, с которыми УК заключил   договоры от своего имени и за счёт собственника, покрываются Собственниками дополнительно.
6.2.
Правонарушения, не установленные настоящим Договором, регулируются соответствующими статьями ГК РФ, ЖК РФ, Правилами и нормами технической эксплуатации нежилого фонда и другими нормативными актами, регулирующими настоящие отношения.
6.3
Полученная экономия, образовавшаяся за счёт рационального использования ресурсов и более эффективного управления полученными средствами, является дополнительным вознаграждением УК, но может расходоваться исключительно  на цели содержания Здания.
6.4.
Настоящий Договор заключен сроком на 1 год и вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего Договора. Действие настоящего Договора считается продлённым на каждый последующий календарный год, если за месяц до его окончания срока его действия ни одна из сторон не уведомит другую об его расторжении.
6.5.
При заключении договоров от своего имени и за счёт Собственника УК заключает договоры в интересах всех Собственников помещений в Здании в целом, в т.ч. и тех, с которыми не заключены договоры. Стороной в договорах, заключённых от имени УК и за счёт Собственников является УК,  действующая на основании Протокола общего собрания собственников недвижимости от 01 марта 2015 года, Устава ТСН и заключённых договоров с Собственниками.
6.6.
В связи со спецификой работы по обслуживанию Здания, расторжение данного Договора возможно только в случае соответствующего решения УК, либо не менее 50% собственников помещений Здания.
В любом случае, расторжение данного Договора возможно только после документально оформленного соответствующего решения более чем 50% собственников помещений Здания и получения письменного согласия другой организации принять на обслуживание данное Здание.
6.7.
Стороны договорились о том, что все положения Договора распространяют своё действие на правоотношения сторон, возникшие в связи с исполнением УК обязанностей по управлению и эксплуатации Здания, начиная с 01 марта 2015 года.

6.8. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
6.9.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у УК, а другой - у Собственника.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Агент «Управляющая Компания» -

ТСН «Пегас»:

ИНН 7716792871 КПП 771601001
Юридический и фактический адреса: 129343, г.Москва, проезд Серебрякова, д.2, корп.1
e-mаil: tsnpegas@mail.ru
Банковские реквизиты:

Р/счёт: 40703810738000000925
в ОАО «Сбербанк России» г.Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

ОГРН 1147748009452

Вэб-Сайт: ТСН-ПЕГАС.РФ
Председатель Правления
ТСН «Пегас»
________________ В.А.Бураков
	собственник:

_____________________________________
ИНН ________________  КПП ___________
Юридический и фактический адреса:
129343, г.Москва, проезд Серебрякова, д.2, корп.1
E-mail: _______________________________
Банковские реквизиты:
Р/счёт: _______________________________
в ____________________________________
К/счёт: _______________________________
БИК _________________________________
ОГРН ________________________________
Тел.: (___) ____________________________
_____________________________________________________________________________
____________ /____________________/
       подпись                      Ф.И.О.

Договор на передачу прав по управлению Зданием
Страница 2 из 6